SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ÐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 794  /KL-SDR

V/v đề nghị cung cấp một số

thông tin liên quan đến việc hiến

đất mở đường, phân lô, tách

thửa trái quy định trên địa bàn

thành phố Bảo Lộc.

Lâm Đồng, ngày   26   tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

 - Phòng Kế hoạch – Tài chính Sở;

- Văn phòng Nông thôn mới;

- Chi cục Phát triển nông thôn.

Ngày 25 tháng 11 năm 2021, Chi cục Kiểm lâm nhận được văn bản số

356/CSĐT ngày 19/11/2021 của Cơ quan cảnh sát điều tra - Công an tỉnh Lâm

Đồng về yêu cầu cung cấp chứng cứ, đồ vật, tài liệu, dữ liệu điện tử liên quan

đến việc hiến đất mở đường, phân lô, tách thửa trái quy định trên địa bàn thành

phố Bảo Lộc.

Để có cơ sở tổng hợp cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trả lời

cho Cơ quan cảnh sát điều tra - Công an tỉnh Lâm Đồng những nội dung có liên

quan đến 14 hiện trường khám nghiệm tại thành phố Bảo Lộc. Chi cục Kiểm

lâm đề nghị Phòng Tài chính – Kế hoạch Sở, Văn phòng Nông thôn mới, Chi

cục Phát triển nông thôn cung cấp một số thông tin liên quan như sau:

- Quy hoạch tổng thể, quy hoạch chi tiết nông thôn mới tại các khu đất đã

khám nghiệm hiện trường? Việc hình thành các tuyến đường nói trên có đúng

quy hoạch nông thôn mới trên địa bàn thành phố Bảo Lộc hay không?

- Toàn bộ diện tích 76.806,015 m
2
 đường giao thông mở mới đã hình

thành còn đủ điều kiện để sản xuất nông nghiệp hay không? Cần phải làm gì để

sản xuất nông nghiệp trên diện tích đất này?

- Các tuyến đường được hình thành trên đất nông nghiệp – trồng cây lâu

năm tại khu vực khám nghiệm hiện trường có phải là công trình công cộng,

phục vụ hoạt động sản xuất nông nghiệp hay không? Cơ sở xác định?

- Tại thời điểm khám nghiệm hiện trường, quy mô sản xuất nông nghiệp

tại 14 hiện trường như thế nào?

- Cung cấp một số thông tin, tài liệu khác có liên quan (nếu có).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn được giao quan tâm phối hợp cung cấp thông tin liên quan nêu trên gửi về

Chi cục Kiểm lâm trước ngày 30/11/2021; làm cơ sở tổng hợp, tham mưu cho

2

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trả lời cho Cơ quan cảnh sát điều tra -

Công an tỉnh Lâm Đồng theo đúng thời gian, nội dung đề nghị.

Rất mong được sự quan tâm phối hợp của các cơ quan, đơn vị để hoàn

thành nhiệm vụ được Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giao.

(Gửi kèm theo tài liệu khám nghiệm hiện trường của 14 khu đất tại thành

phố Bảo Lộc)./.

Nơi nhận: KT. CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (báo cáo);

- Phòng Sử dụng và Phát triển rừng;

- Lưu: VT, SDR (g).

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đình Việt

		2021-11-26T17:20:35+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-26T17:20:54+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!